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برپایی خیمه هنر در قلب تهران

درگذشت جمال اجلالی
جمال اجلالی، بازیگر پیشکسوت سینما، تئاتر و تلویزیون در 

۷۸ سالگی از دنیا رفت.
جمال اجلالی متولد ۱۳۲۶ بــود و از دوران کودکی با هنر 
آشنا شد. او در دانشکده هنرهای زیبا در رشته بازیگری تئاتر 

پذیرفته شد و فعالیت رسمی خودش را آغاز کرد.
 اجلالی از بازیگران با سابقه تئاتر، سینما و تلویزیون بود که 
می گویند اســتعداد بازیگری او را حمید سمندریان  کشف 
کرد و از بازیگران مورد علاقه وی هم بود. او که در تنها فیلم 
ســینمایی این کارگردان نامدار تئاتر »تمام وسوســه های 
زمین« بازی کرده، در فیلم ها، تئاترها و سریال های متعددی 
حضور داشته و با صدای خاص اش و با ایفای نقش های متعدد 

در ذهن مخاطبان زیادی باقی مانده است.

این بازیگــر در فیلم هایی همچــون »تابــو«، »گینس«، 
»آرایش غلیظ«، »باد در علفزار می پیچد«، »آبی«، »مدرسه 
پیرمردها«، »تمام وسوسه های زمین« و »عاشق کوچک« 
بازی کرده است. بازی او در نقش یک پزشک معتاد در فیلم 
»آرایش غلیظ« در سال ۹۲ مورد تحسین و توجه قرار گرفت. 
همچنین از ســریال هایی که او بازی کرده است می توان به 
»دوردســت ها«، »خط«، »توطئه فامیلی«، »برای آخرین 
بار«، »پیدا و پنهان« و »مسافر« اشاره کرد. جمال اجلالی در 
سال ۱۳۹۷ بعد از اینکه ۲ سال به خاطر درمان سکته از کار 
دور مانده بود، در سریال های »سر دلبران«، »سرباز« و فیلم 

سینمایی »دم سرخ ها« حضور یافت.

یاد

 باید درباره ماهیت رژیم صهیونیستی فیلم بسازیم 
ابراهیم اصغری، تهیه کننده: مدیریت فرهنگی ما نباید از سینمای دفاع  مقدس غافل شود و لازم است که ما 
به صورت مستقیم در سینمایمان به آمریکا و اسرائیل بپردازیم. ما باید فیلم های بی شماری درباره اسرائیل و 

ماهیت آن بسازیم.سینما می تواند مأموریت نیروی قدس ما را هم به جهانیان تبیین کند.٫ ایلنا

تمدیدمهلت ارسال آثار به ایسفا
مهلت ارسال آثار به پانزدهمین دوره جوایز آکادمی فیلم کوتاه ایران تمدید شد. با توجه به شرایط بحرانی ناشی 
از جنگ در هفته های گذشــته، مهلت ارســال آثار به پانزدهمین دوره جوایز آکادمی فیلم کوتاه ایران )جوایز 

ایسفا(تا تاریخ ۱۵ تیر تمدید شد.  

صفحه آرا: بهروز قلی پور

هالیوود

خبر

۱۰۰ فیلم برگزیده هزاره سوم 
  نیویــورک تایمــز بــا یــک 
از  گســترده  نظرســنجی 
کارگردان هــا، بازیگــران و 
برجســته  شــخصیت های 
هالیوود، ۱۰۰ فیلم برتر قرن 
بیســت و یکم را معرفی کرد.

در رأس ایــن فهرســت فیلم 
»پارازیت« بونــگ جون هو 
جای گرفته و تنها فیلم ایرانی 
این فهرســت »جدایی نادر از 

ســیمین« اصغر فرهادی اســت که در مکان سی وسوم جای 
گرفته اســت.  نولان با ۵ فیلم بین ۱۰۰ فیلم برتــر، در میان 
کارگردانان پیشتاز است و پس از او آلفونسو کوارون با ۴ فیلم، 
پل توماس اندرسون با ۴ فیلم، برادران کوئن با ۴ فیلم، کوئنتین 

تارانتینو با ۳ فیلم و دیوید فینچر با ۳ فیلم جای دارند. 

 شعارهای ضدصهیونیستی 
یک گروه موسیقی در انگلستان

شــعارهای  باب ویــلان، خواننده گــروه رپ پانــک، علیه رژیم 
صهیونیستی در گلاستنبری باعث واکنش های بسیاری شد. 

به گزارش مهر به نقل از آسوشیتدپرس، باب ویلان که رهبری یک 
گروه رپ پانک را برعهده دارد، دیروز بعــد از ظهر در طول اجرای 
خود در صحنه وست هولتس، شعارهای »فلسطین آزاد« و »مرگ 
بر ارتش اسرائیل« ســر داد. این خواننده در برابر هزاران مخاطبی 
که پرچم فلسطین به  دست داشتند، ابتدا شعار »فلسطین آزاد« و 
سپس »مرگ بر ارتش اسرائیل« تکرار کرد و با دادن شعار کلیدی 
»از نهر تا بحر، فلسطین باید آزاد شود و آزاد خواهد شد، ان شاءالله« 
غوغا به پا کرد. بــاب ویلان همچنین اقدامات اســرائیل در غزه را   
نسل کشی خواند. لیزا ناندی، وزیر فرهنگ از تیم دیوی، مدیرکل 
بی بی ســی که در حال پخش زنده مراســم به صورت آنلاین بود، 
خواستار »توضیح فوری« درباره بررسی های لازمی که باید پیش از 

اجرای باب ویلان انجام می داد، شد.   

از اول محرم و با فرارسیدن ایام سوگواری امام حسین)ع( 
و یارانش در پهنه فرهنگی- هنری رودکی »خیمه هنر« 
برپا شده و هر شب علاوه بر تعزیه خوانی،  چاووش خوانی و 
اجرای موسیقی و هنرهای تجسمی برگزار می شود. اواسط 
دهه۱38۰ خیمه ای بزرگ در محوطه تئاترشهر برپا می شد 
که میزبان تعزیه خوانان و هنرهای نمایشی بود، خیمه ای که 

در نهایت بر اثر آتش سوزی جمع آوری شد. 
سنت برگزاری آیین های مذهبی هر سال توسط تئاترشهر 
و مرکز هنرهای نمایشــی  و  متولی اصلی آن )معاونت 
هنری وزارت ارشــاد( برگزار می شود و این بار نیز خیمه 
هنر برپا شده است. اجرای چندین برنامه در حوزه نواها 
و نغمه های عاشــورایی، اجرای ۱۰مجلس شبیه خوانی با 
حضور هنرمندان شناخته شــده در این عرصه، اجرای 
آیین نوحه خوانــی با حضور هنرمندانی با ســابقه آثار 
 آیینی و تعدادی از خوانندگان مطرح موســیقی ازجمله

 برنامه های این خیمه است. 

اجرای 
می برد. در حاشیه این خیمه می توان به پریاییعروسکی »عاشورا« را در تالار فردوسی روی صحنه  در همین ایام بهروز غریب پور هم اپرای اپرای عروسکی عاشورا

 
عاشورایی هنرمندان طی روزهای ششم تا پانزدهمدیگر برنامه های این خیمه است. »خیمه هنر« در قالب محفل تا شروه  خوانی و نی دشتی، نمایشنامه خوانی و  شعرخوانی از سیدالشهدا)ع( در سبک های مختلف، از سنج نوازی و  دمام نوازی موسیقایی در قالب اجرای آیین های ویژه شهادت حضرت ایام گرامی محرم و صفر اشاره کرد. برگزاری چندین ویژه برنامه  چندین نمایشگاه موضوعی حوزه هنرهای تجسمی مرتبط با 

 
رودکی برگزار می شود. اول  ماه محرم در پهنه فرهنگی- هنری   تیرماه از ساعت ۱8:3۰تا 22 همزمان با دهه 

سوگ خوانی و شعرخوانی 
در خیمه هنر 

در شب های دیگر نیز مجلس شبیه خوانی 
تعزیه طفلان مسلم اجرا شد و علاوه بر آن اجرای 

سنج نوازی و دمام نوازی به سرپرستی هادی لشگری 
اجرا شد. از دیگر خوانندگانی که در خیمه هنر مداحی 

کرد محمد حشمتی بود. سوگ خوانی حامد طاها و 
خوانش شعر آیینی توسط میلاد عرفانپور از دیگر 
برنامه های خیمه هنر بود. این خیمه تا پایان دهه 
اول محرم میزبان بسیاری از گروه های آیینی و 

تعزیه خوانی است.  

اجرای 
راغب و حشمتی

در 3شبی که از برنامه های خیمه هنر گذشت 
علاوه بر اجرای گروه  سازهای بادی، امیر مرزبان، از 

شاعران و پژوهشگران یک چارپاره برای مسلم  بن  عقیل)ع(، 

یک چارپاره  عاشقانه - حماسی برای حر بن یزید ریاحی و یک غزل 

هم برای سیدالشهدا)ع( در هنگام نماز ظهر عاشورا برای حاضران 

در برنامه خواند. این خیمه میزبان مصطفی راغب،  خواننده پاپ بود که با 

توجه به پیشینه اش در عرصه نوحه خوانی و اجرای آثار عاشورایی، تلاش 

کرد در قالبی متفاوت قطعاتی با همراهی  ساز نی برای تماشاگران اجرا کند. 

راغب بعد از اجرایش در خیمه هنر توضیح داد: عزاداری و سینه زنی در 

یزد به صورتی منحصر به فرد اجرا می شود و در میان مردم هماهنگی 
 عزاداران در سینه زنی بسیار مثال زدنی است. 

من نیز مانند هر سال برای این مهم به یزد رفته بودم، اما به دلیل 
 اهمیت این برنامه)خیمه هنر( یک روز را

 لغو کردم و به این برنامه آمدم. 

فهیمه پناه  آذرگزارش
روزنامه نگار

 سوگ در خیمه هنر
ماه محرم

مصطفی راغب بعد از اجرایش در خیمه هنر  : 
عزاداری و سینه زنی در یزد به صورتی منحصر به فرد اجرا 

می شود و در میان مردم هماهنگی عزاداران در سینه زنی 
بسیار مثال زدنی است.  من نیز مانند هر سال برای این مهم 

به یزد رفته بودم، اما به دلیل اهمیت   برنامه)خیمه هنر( 
یک روز را  لغو کردم و به این برنامه آمدم


